VENÆ se evacuant in *azigam*.

NERVOS habet ab oðayo pari, & nervo intercostali magno.

GLANDULÆ MUCIPARÆ ubique sub interna membrana locantur. Glandulæ due magnæ *dorsales* œiophagi dicuntur, circa 4. vertebram dorsi affident.

USUS est pro deglutitione.

### L A R Y N X.

Est *capsa cartilaginea*, quæ retro linguam in parte antica faucium locatur.

Constat ex 5. *cartilaginibus*.

*variis musculis.*

& interna membrana *nervea*.

CARTILAGINES sunt,

1. *Cartilago annularis*, seu *crycoidea*, quæ partem inferiorem constituit, cui reliqua insident.
2. *Cartilago thyroidea*, seu *scutiformis*, quæ latissima est, annulari insidet, & partem antiam laryngis format.
3. *Epiglottis*, quæ potius membrana cartilaginea, elastica est, supremæ parri cartilaginis scutiformis adhæret, & retroprimi potest.

4. Duæ *cartilaginiæ arytenoideæ*, quæ margini postico, & laterali cartilaginis annularis insident; antrorum flectuntur, & sic *rimam* intra se relinquunt, quæ *rima laryngis* vocatur, seu *glottis*.

**MEMBRANA NERVEA** glandulis muciparis plena, internam superficiem laryngis obducit.

**MUSCULI**, qui laryngem movent, & proprii, qui *rimam* ejus ampliare, & angustare valent, in *Myologia* recensentur.

**ARTERIAE LARYNGÆ** sunt rami *carotidis externæ*.

**VENÆ** laryngis in *jugularem internam* se evacuant.

**NERVI** laryngis sunt rami *oculai* paris.

**GLANDULA**, quæ *thyroidea* vocatur, magna est, & cartilagini annulari adhæret.

**USU S.** Larynx est organum vocis, & simul respirationi inservit.

### T R A C H E A.

Est *tubus* ex nullis cartilagineo-carneis constans, qui ante *œsophagum* a larynge incipiens ad *jugulum sterni* descendit, & ibi in duos ramos, quos *bronchia* vocant, dividitur.

*Bronchia* hæc pulmonum substantiam ingressa, in inumeros ramulos dividuntur, qui in *vesiculos pulmonales* ultimis finibus terminantur. *Annuli cartilaginei* cum tracheæ, tum bronchiorum, non sunt integre cartilaginei, sed in parte postica carnei fiunt.

*Spatia interannularia*, ex fibris muscularibus longitudinalibus, & annularibus constant.

**MUSCULI MESOCHONDRIACI LONGITUDINALES** sunt fibræ musculares, quæ ab uno ad alterum descendunt annulum tracheæ, atque bronchiorum. Accurant tracheam, & bronchia.

**MUSCULI MESOCHONDRIACI TRANSVERSALES** sunt fibræ musculares, quæ transversim ab uno segmenti annularis defestu ad altum pergunt. Coardant tracheam, & bronchia.

**INTERNA SUPERFICIES laryngis**, tracheæ, bronchiorum, & vesicularum pulmonalium *membrana nervea*, glandulis muciparis plena, investitur.

**EXTIMA**, & anterior tracheæ superficies tegitur mucusis sternohyoideis, & sternothyroideis.

**VASA**, & **nervos** cum larynge communia habet.

**Usus** est ad *respirationem*, & *loquelandam*.

### DE THORACE GENERATIM.

**CAVUM**, quod intra collum, & abdomen locatur, thorax, vel pectus vocatur.

**FIGURA** hujus cavitatis cavæ aviculari similis est, *inferius latius*, & a diaphragmate convexo terminatur, *superior pars angustior*, & obtusa est.

**CAVUM thoracis** in 5. cavitates a mediastino dividitur.

in cavitatem thoracis dextram,  
& sinistram.

in cavitatem pericardii.

CAVUM thoracis in spatum mediastini anticum.

posticum.

PARTES, quæ thoracem constituant, dividuntur,  
in externas, seu continentes, &  
in internas, seu contentas.

Partes externæ, seu continentes sunt,

1. Integumenta communia,

2. Mammæ,

3. Musculi,

2. pectorales majores

2. —— minores.

22. intercostales externi,

22. —— interni.

4. Ossa.

24. Costæ.

12. vertebræ dorſi.

1. sternum.

5. Pleura.

Partes internæ, seu contentæ sunt,

1. In utraque cavitate thoracis sunt pulmones.

2. In cavo pericardi est cor cum auriculis, finibus, & initio magnorum vasorum.

3. In antico spatio mediastini est glandula thy-  
mus, & tela cellulosa.

4. In postico spatio mediastini est.

1. Oesophagus.

2. duod. thoracicus.

3. Arcus aortæ.

4. rami venæ cavae.

5. vena azygos.

6. oēlavum par nervorum.

7. Par nervi intercostalis magni.

FUNDUS thoracis a diaphragmate formatur, quod  
cavum thoracis a cavo abdominis discernit.

### M A M M A E.

Sunt dūo hemisphæria mollia, quæ anticæ, & laterali thoracis regioni adhærēnt, & in sexu fæmineo magis conspicuæ sunt.

In medietate externæ superficie *Papilla*, & circa eam orbiculus coloratus, qui *discus papillæ* vocatur, eminet.

SUBSTANTIA M MAMMÆ constituunt.

1. *Integumenta communia.*

2. *Substantia adiposæ*, quæ ejus molitatem, & magnitudinem format.

3. *Glandulæ lacteæ*, quæ ejus nūcleum consti-  
tuunt, & in unam massam collectæ sunt.

4. *Vasa lactea*; quæ etiam vasa galactophora  
vocantur. Hæc ex glandulis lacteis oriuntur,  
& abeunt in papillam, in qua 10. tubulis  
extrosum aperiuntur.

ARTERIÆ vocantur mammariæ: *externa arteria axillaris.*

*Interna mammaria arteria subclavia ra-  
mūs est.*

VENÆ MAMMARIÆ se evācant in vénam axilla-  
rem, & subclaviam.

NERVI sunt rami superiorum costalium, qui a dor-  
salibus oriuntur.

VASA LYMPHATICA abeunt, & se evacuant in glandulas subaxillares.

USUS est lactatio neonatorum.

### P L E U R A.

EST membrana, internam superficiem thoracis investiens, & ibi duos quasi saccos formans.

Dividitur in superficiem internam, quæ polita, & semper humida.

in superficiem externam; quæ cellulosa est.

PROCESSUM format magnum, qui Mediastinum dicitur. Hoc septimentum est, quod thoracis cavum in duas cavitates discernit. Nascitur a duplicatura saccorum duorum pleuræ, cuius duplicaturæ laminae a corporibus vertebrarum dorfi antrorum per medicatatem thoracis prolongantur, ac internæ sterni superficie ali quantum sinistrorum adhærent.

In hac duplicatura mediastini antrorum sub sterno, & postrorum circa corpora vertebrarum dorfi, spatium triangulare relinquitur, quod vocant Spatium triangulare anticum, & posticum.

Partes, quæ in his spatiis locantur, dictæ sunt.

CONNEXIO pleuræ est cum costis, musculis intercostalibus, sterno, & corporibus vertebrarum dorfi. Inferius cum pericardio, & diaphragmate.

SUBSTANTIA pleuræ est ex texto fibrosa, & vacuosa.

ARTERIAS habet ab intercostalibus.

VENÆ se evacuant in intercostales.

NERVOS paucos, vel nullos habet.

USUS est, ut thoracis superficiem politam reddat, thoracem dividat: Pulmonibus, & pericardio extimam det membranam.

### DIAPHRAGMA.

Est *septimentum carneo-tendineum*, quod thoracis cavum a cavo abdominis discernit.

SITUS est obliquus, ab apice sterni retrorsum, & deorsum ad corpora vertebrarum lumbarium usque.

DIVISIO 1. in *superficiem superiorem*, quæ convexa in *superficiem inferiorem*, quæ concava est.  
2. in *Centrum*, quod tendineum, & in *Ambitum*, qui carneus est.

ADHESIO. *Antrorsum* processui ensiformi sterni, ultimis duabus costis veris, & margini cartilagineo omnium costarum, spuriarum adhæret.

*Postrorsum* duo *crura carnea* format, quæ corporibus vertebrarum lumbarium adhærent.

SUBSTANTIA est in centro tendinea, in ambitu carnea. *Superficies superior* pleura, *superficies inferior* peritoneo tecta est.

### TRES APERTURÆ.

I. *Foramen dextrum*, quod in latere dextro, & tendineum est. Transmitit venam cavam ascendentem, quæ ex abdome in thoracem affurgit.

2. *Foramen sinistrum*, quod in sinistro latere diaphragmatis est, & transmittit œsophagum ex thorace in abdomen.
3. *Hiatus posticus diaphragmatis*, qui inter crura postica formatur. Ille hiatus transmittit arteriam aortam, venam azygos, & ductum thoracicum.

**ARTERIAE DIAPHRAGMATICÆ** sunt ab aorta descendente.

**VENÆ** se evacuant in venam azygos.

**NERVI DIAPHRAGMATICI**, seu **PHRENICI** sunt a nervis spinalibus colli.

**Usus.** Diaphragma inservit 1. *respirationi.*

2. *fitui cordis.*
3. *Expulsioni excrementorum, & partus.*

### P U L M O N E S.

Sunt duo viscera in cavitatibus thoracis locati, quibus respiramus.

**DIVISIO** in *dextrum*, & *sinistrum* pulmonem.

*dexter* in 3.

*sinister* in 2. dividitur *lobos*: in inferiori lobo pulmonis sinistri *excisura* est pro pericardio.

**CONNEXIO** pulmonis cum collo ope tracheæ. Cum corde ope vasorum pulmonalium est.

**SUBSTANTIA** pulmonis est,

1. *Vesicularis*, quæ a cellulis formatur.

2. *Vasculosa*, quæ retis ad instar cellulas investit.

3. *Bronchialis*, quæ minimis tubulis in cellulas hiat.

**BRONCHIA** in minores ramos, & demum in minimos ramulos, qui in vesiculas pulmonales ultimo hiant, in pulmonum substantia dividuntur.

**MEMBRANA EXTI MA**, a pleura est, & externam superficiem pulmonum arde circumvestit.

**MEMBRANA INTERNA** pulmonum, quæ superficiem aeræm bronchiorum, & vesicularum pulmonalium investit, nervæ est, atque membranæ internæ tracheæ continua.

**VASA PULMONUM** dividuntur in *communia*, & *propria*, seu *pulmonalia*, & *bronchialia*.

*Communia* sunt *arteria*, & *vena pulmonalis*, quæ ab ipso corde pulmonibus dantur.

*Propria* sunt *arteria*, & *vena bronchialis*, quæ aortæ, & *venæ azygos* sunt *propagines*.

**NERVOS** habent pulmones ab *octavo pari*, & *intercostali magno*.

**VASA LYMPHATICA** in externa superficie conspicua sunt.

**GLANDULÆ**, *bronchiales* dictæ, circa bronchia locantur, & muciparæ sunt.

**USUS** pulmonum est in *respiratione*,  
in *sanguificatione*,  
in *voce*.

### P E R I C A R D I U M.

Est foccus membranaceus, qui cor circumdat.

ADHÆSIO. *Infra diaphragmati,  
in lateribus pleuræ.  
anterius sterno, & cartilaginibus costarum  
verarum finistrarum inferiorum.  
posterior æsophago, & aortæ descendenti  
superius venis, & arteriis magnis, quæ  
ex corde egrediuntur, adhæret.*

ARTERIÆ PERICARDINÆ sunt rami a mammariis  
internis, & mediastinis.

VENÆ PERICARDINÆ in mammarias internas,  
& alias se evacuant.

NERVI sunt a cardiacis superficialibus.

USU S pericardii est 1. cor continere ne suo motu  
pulmones impedit, ut ab iis impediatur, at-  
que ne libere fluctuare possit: Vaporem fecer-  
nere, qui cor lubricet, & humectet, at-  
que a concretione cum pericardio præservert.

### C O R.

Est *visus* musculosum in cavo pericardii locatum,  
quod sanguinis motui inservit.

DIVISIO cordis externa est,  
    in *bafim*, seu partem latam.  
    — *superficiem superiorem*.  
        — *inferiorem*.  
    — *marginem anteriorem*.  
        — *posteriorem*.

DIVISIO cordis interna est in *dextrum*, & *fini-  
strum ventriculum*.

SITUS cordis obliquus est, non transversalis. Basis  
versus corpora vertebrarum dextrorum, &

*apex verius sextam costam finistrorum oblique locatur, adeo ut sinistralis ventriculus fere posterior, dexter autem anterior sit. Superficies inferior, diaphragmati incumbit.*

**C A V A**, quæ cordis basi adhaerent, sunt,

*Auricula dextra, quæ saccus est muscularis, qui suo orificio in ventriculum dextrum,*

*Auricula sinistra similis saccus est, qui suo orificio in ventriculum sinistrum hiat.*

*Sinus venosus dexter, qui a vena cava formatur, & in auriculam dextram aperitur.*

*Sinus venosus sinistralis, qui a venis pulmonibus formatur, & in sinistram auriculam hiat.*

*Ipsa cordis cava; ventriculi vocantur, hi a sepimento carneo, quod septum cordis dicitur, in dextrum, & sinistrum discernuntur.*

**O R I F I C I A C O R D I S.** Quilibet ventriculus in sua basi duo orificia habet, unum auriculare, per quod sanguis intrat, alterum arteriosum, per quod iterum exit.

**V A L V U L A E.** Quatuor hæc orificia valvulas habent, quæ in orifice arteriosis semilunares, in orificio auriculari dextro mitrales, in orificio auriculari sinistro tricuspidales vocantur.

*Valvula autem Eustachii est in eo loco, quo vena cava inferior cum superiori concurrit.*

**S U B S T A N T I A** cordis musculosa est.

*Fibræ exteriores sunt longitudinales, medias transversales, intimæ obliquæ.*

Interna ventriculorum superficies trabibus carneis reticulata quasi est.

INTEGMENTA CORDIS. Utraque cordis superficies membrana fortis, & polita investitur. Et peculiariter sacco membranaceo, qui *Pericardium* vocatur, & cor cum auriculis, sinus, & vasibus magnis ex corde oriundis, includit, circumdatur.

VASA cordis dividuntur in *communia*, & *propria*.

*Communia* sunt *aorta*, quæ a ventriculo sinistr.

*Arteria pulmonalis*, quæ e ventriculo dentro oritur.

*Venæ pulmonales*, quæ in sinus venosum sinistrum, &

*Vena cava*, quæ in sinus venosum dextrum se evacuat.

*Propria* cordis vasa sunt,

*Arteriæ coronariæ cordis*, quæ ab aorta in cor abeunt.

*Venæ coronariæ*, quæ a corde redeuntes in auriculam dextram se evacuant.

NERVI cordis, rami sunt ab *ocayo*, & a pari *intercostali magno*.

USUS cordis. Est primarium motus sanguinis organum.

#### DE ABDOMINE.

CAVITAS, quæ thoracem inter, & pelvem locatur.

DIVISIO externa est in varias alibi dictas regiones.

**DIVISIO** interna est in tres cavitates.

in cavitatem peritonæi.